
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 30. 4. 2009 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fon-
du Statutárního města Liberec pro 2. a 3. kolo roku 2009 

 

Zpracovala: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení kultury a sportu 

telefon: 5243765 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jitka Strasserová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 7.4.2009 

 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

a) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec ve 2. kole roku 2009 na pravidelnou sportovní činnost ve výši 
1,769.892,- Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1), 

 



 2 

b) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec ve 3. kole roku 2009 na úspěšnou reprezentaci města ve výši 
220.000,- Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 2.) 

 
 
 
a    u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
 

a) seznámit žadatele 2. a 3. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec 
s usnesením Zastupitelstva města Liberec; 

T: neprodleně 
 
 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec včetně proplacení schválených dotací.  

 
 

                                                                                                                 T: 31.8.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Důvodová zpráva 

 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberce. 
 
Finanční prostředky sportovního fondu na rok 2009 byly v navržené výši 5,150.000,- Kč 
schváleny usnesením ZM č. 230/08 ze dne 11. 12. 2008. Dalším finančním zdrojem sportov-
ního fondu je zůstatek účtu sportovního fondu ve výši 98. 052,- Kč z minulého roku, tj. ke dni 
31. 12. 2008.  
 
Správní rada sportovního fondu bude mít k dispozici na rok 2009 rozpočet v celkové výši  
5, 248.052,- Kč. Vzhledem k účtování bankovních poplatků je nezbytné na účtu sportovního 
fondu během roku rezervovat finanční prostředky ve výši  minimálně 5. 000,- Kč. V 1. kole 
sportovního fondu byla již rozdělena částka ve výši 1, 320.990,- Kč  na veřejné jednorázové, 
náborové a propagační akce. Pro zbývající 4 vyhlášená kola v roce 2009 je k dispozici částka 
ve výši 3, 922.062,- Kč. 
 
a) Přidělení dotací na pravidelnou sportovní činnost – 2. kolo  
Dne 2. února 2009 proběhla uzávěrka 2. kola na pravidelnou sportovní činnost pro rok 2009.  
Všech 72 došlých žádostí bylo přijato v řádném termínu. U 10 žádostí č. 7, 8, 9, 15, 16, 20, 
24, 25, 44 a č. 53 podali členové SRSF návrh na nepřidělení dotace ze sportovního fondu. 
Návrh byl jednomyslně přijat.  
Jednomu žadateli Okresní radě AŠSK (Asociace Školních Sportovních Klubů České Republi-
ky), která sdružuje malé sportovní kluby, byl jednomyslně navržen příspěvek na celoroční 
činnost ve výši 100.000,- Kč mimo rozpočet finančních prostředků na pravidelnou sportovní 
činnost.   

U zbývajících 62 žádostí  podali členové SRSF návrh na rozdělení dotací na pravidelnou spor-
tovní činnost s následujícím bodovým hodnocením: 

 

SKUPINA POČET BODŮ NA OSOBU 

Junák, turistika 1 bod na osobu 

Sokol, masová TV 5 bodů na osobu 

Pravidelně soutěžící  5 bodů na osobu 

Mládež tělesně postižená 5 bodů na osobu  

Nadřazený orgán posuzuje sportovním organizacím jejich členskou základnu s konkrétním 
počtem osob (viz údaje ve sloupcích přílohy č. 1). Při hodnotě 46,- Kč na jeden bod a osobu, 
tak byla navržena 62 žadatelům se 43 337 body dotace v celkové výši 1, 769. 892,- Kč (viz. 
příloha č. 1). 

 
b) Přidělení dotací na úspěšnou reprezentaci města za rok 2008 – 3. kolo  
Dne 23. února 2009 proběhla uzávěrka žádostí na úspěšnou reprezentaci města za rok 2008. 
Na oddělení kultury a sportu bylo doručeno celkem 25 žádostí, z toho 22 bylo doručeno  
v termínu uzávěrky. SRSF projednala 22 řádně předložených žádostí a při rozdělování finanč-
ních prostředků pro jednotlivé žadatele byl dle základních pravidel zohledněn dosažený titul  
a byly navrženy částky v této výši: 



 4 

 
• Mistrovství České republiky,  1. místo    návrh  2.000,- Kč 
• Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, 1. – 3. místo  návrh  3.000,- Kč 
• Umístěné týmy (titul Mistr České republiky, ME, MS) návrh  4.000,- Kč 

 
K rozdělení v rámci tohoto vyhlášeného kola bude SRSF předložen Radě města Liberec návrh 
na přidělení dotace ve výši 220.000,- Kč (viz. příloha č. 2).  

Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města 
Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace či jejím nepřidě-
lení. S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí 
dotace ze sportovního fondu. 

 

 
Přílohy 

č.1 - Tabulka návrhu  SRSF na přidělení dotací v 2. kole roku 2009 

č.2 - Tabulka návrhu SRSF na přidělení dotací ve 3. kole roku 2009 

č.3-      Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec pro rok 2009 

č.4 - Zápis č. 2/2009 z jednání správní rady sportovního fondu konaného 18. března 2009 
 



Příloha č. 1

Žádosti o poskytnutí dotace ze sportovního fondu pro 2. kolo roku 2009 na pravidelnou sportovní činnost

Č.

Žadatel Junák, 
Turistika

Sokol, 
masová 
TV

Pravideln ě 
sout ěžící

Tělesn ě 
postižená 
mládež

Dosp ělí a 
dosp ělí 
zdravotn ě 
postižení

Návrh 
dotace v 
KČ

Počet bodů 1 5 5 5 0
1. Abadá Capoeira 92 40 21 160
2. AC Slovan Liberec 325 121 74 750
3. AQUA Klub Liberec 74 21 17 020
4. ABK Liberec 87 29 20 010
5. Bicom Fight Centrum 30 54 6 900
6. BK Variace Liberec 35 47 8 050

7.
Centrum volného času 
Arabela 27 0

8.
Domov pro mentálně 
postižené v Liberci 40 0

9.
Dům dětí a mládeže 
Větrník, příspěvková 
organizace 469 11 0

10. FC Slovan Liberec 343 78 890
11. Floorbal Club Liberec 565 407 129 950
12. Freeride Team Liberec 4 2 920
13. Golf Club Liberec 70 16 100
14. Gymnastika Liberec 32 12 7 360
15. Handisport Liberec 338 210 0
16. Jezdecký klub Liberec 56 34 0
17. Judoclub Liberec 123 17 28 290

18.
Junák - Svaz skautů a 
skautek, přístav Maják 47 11 2 162

19.
Junák - Svaz skautů a 
skautek, přístav Mustang 68 1 49 3 358

20.
Kultura Pohybu - Vtípilová 
Erika 124 20 0

21. Liberec Handball 86 12 19 780
22. Liberecký tenisový klub 24 5 520
23. Okresní rada AŠSK 0 0 100 000

24.
Patriots Liberec, o.s. 
POZDĚ DODÁNO 
VYÚČOTÁVNÍ za rok 2008 65 64 0

25. Patrman Miroslav 140 100 0
26. PS Františkov 20 43 920
27. PS Radovánka 14 8 644

28.
Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Hanychov 18 19 4 140

29. SK Alfa 42 71 9 660
30. SK Futsal Liberec, o.s. 33 516 7 590
31. SK Jedlička 30 50 6 900
32. SK Ještěd 183 1 42 320
33. SK Ještědská 85 8 19 550
34. SK Karate Shotokan 148 13 34 040
35. SK Moderní gymnastiky 56 8 12 880
36. SK VTJ Rapid Pavlovice 378 187 86 940

37. Sport Aerobic Liberec 196 6 45 080



Příloha č. 1

38.
Sportovně střelecký klub Č 
0366 Liberec 26 36 5 980

39.
Sportovní gymnastika 
Liberec 48 10 11 040

40. Sportovní klub Klub 
mládeže stolního tenisu 62 4 14 260

41. Sportovní klub Relax 133 49 6 118

42.
Sportovní klub stolního 
tenisu 62 71 14 260

43.
Sportovní plavecký klub 
Liberec 33 52 20 19 550

44.
Stolní tenis 
neregistrovaných 3 361 0

45. Sumó klub Liberec 26 26 5 980

46.

Sportovní základna 
talentované mládeže 
radiového orientačního 
běhu Liberec, o.s. 19 51 4 370

47. Taneční klub Koškovi 36 21 5 980
48. TaPŠ ILMA 69 139 2 1 48 300
49. TJ Bílí Tygři 304 97 69 920
50. TJ Desko Liberec 259 44 99 69 690
51. TJ Dukla Liberec 67 144 15 410
52. TJ Dynamo Liberec 14 19 79 7 590

53.
TJ Jiskra Vratislavice 
n.Nisou - pozdě dodáno 
vyúčtování za rok 2006 175 240 0

54. TJ Kunratická 58 113 13 340
55. TJ Lokomotiva III 38 50 8 740
56. TJ Lokomotiva I. 260 373 843 145 590
57. TJ Nová Ruda 16 5 3 680
58. TJ Rochlice 17 120 146 31 510
59. TJ Slavia Liberec 425 28 218 104 190
60. TJ Slovan Liberec 92 161 21 160
61. TJ Slovan Vesec 207 133 47 610
62. TJ Sokol Doubí 161 295 37 030
63. TJ Sokol Horní Růžodol 76 121 17 480
64. TJ Sokol Františkov 45 17 46 14 260
65. TJ Sokol 1 83 218 19 090
66. TJ Sokol Ruprechtice 96 90 22 080
67. TJ Spartak Pavlovice 56 131 12 880
68. TJ Start Liberec 26 20 5 980
69. TJ Starý Harcov 21 16 83 8 510
70. TS TAKT 248 48 57 040
71. VSK Slavia 350 288 80 500

72.
ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, příspěvková 
organizace 43 9 890
CELKEM 282 1 153 7 015 443 6 548 1 769 892



Příloha č. 2

Žádosti o poskytnutí dotací ze sportovního fondu pr o 3. kolo roku 2009 za úsp ěšnou reprezentaci m ěsta 
Č. ŽADATEL OCENĚNÝ UMÍSTĚNÍ NÁVRH NA 

DOTACI 
1. AQUA Klub Liberec Schejbal Petr MČR - 1. místo (200PP chlapci E) 2 000 

MČR  - 1.místo (400 PP chlapci E) 2 000 
MČR - 1. místo (hoši E) 2 000 

Hlavatá Martina MČR  - 1.místo (400 PP ženy, kategorie 
C)

2 000 

Dušátko Jan MČR - 1. místo  (400 RP muži) 2 000 

MČR  - 1. místo (100 RP muži) 2 000 

tým (Kašpar, Král, Dušátko, 
Konvalinka)

MČR  - 1. místo (4x200 PP muži) 4 000 

tým (Dušátko, Cerman, Kašpar, 
Konvalinka)

MČR - 1.místo (4x 100PP muži) 4 000 

tým (Dušátko, Kašpar, Haburaj, 
Konvalinka)

MČR  - 1. místo (4x100PP muži) 4 000 

tým Potápěčská liga - 3. místo  (družstvo 
mužů)

0 

tým Potápěčská liga - 3. místo (liga 
mládeže)

0 

2. Atletický klub AC Slovan 
Liberec

Gábor Lukáš MČR  - 1. místo (vrh koulí na dráze) 2 000 

MČR  - 1. místo (dorost - vrh koulí na 
dráze)

2 000 

Cícha Jan MČR  - 1. místo (víceboj) 2 000 

Krycnarová Veronika MČR  - 1. místo (běh na 60 m) 2 000 

MČR - 1. místo (běh na 150 m) 2 000 

tým (Krycnarová, Procházková, 
Benešová, Chabrová)

MČR  - 1. místo (halová štafeta 4x200 
m)

4 000 

MČR  - 1. místo (dorostenecká štafeta  
4x100 m)

4 000 

3. Gymnastika Liberec Weinhold Petr MČR  - 1. místo 2 000 
4. Markušová Aneta Kumite team junior female ME  -1. místo 3 000 



Příloha č. 2

Kumite individual junior female ME - 3. místo 3 000 

5. Matějková Tereza Kumite team Juniorky ME - 1. místo 3 000 

Kumite team Juniorky MS - 3. místo 3 000 

Kumite Juniorky 55 kg MS - 3. místo 3 000 
6. Pyrochtová Jitka Pyrochtová Barbora MČR - 1. místo (slalom) 2 000 

MČR - 1. místo (obří slalom) 2 000 
7. Říha Zdeněk Říha Matěj MČR  - 1. místo 2 000 
8. Sport Aerobic Liberec, o.s. Bernátová Kristýna MČR - 2. místo 0 

Procházková Adéla MČR - 1. místo 2 000 

tým (Kočová T., Wernerová K., 
Wernerová N.)

MČR - 1. místo 4 000 

tým (Procházková A., Šoltysová T., 
Králová A.)

MČR - 2. místo 4 000 

tým (Procházková A., Šoltysová T., 
Nedvědová B., Čížková L.)

MČR - 1. místo 4 000 

tým (Fléglová J., Fléglová M., 
Korábová T., Perlerová N., 
Danielková B., Štorková P.)

MČR - 2. místo 4 000 

9. SK JEŠTĚD Křižka Martin MČR  - 1. místo (slalom, obří slalom) 4 000 

MS  - 1.,2.,3. místo (slalom, kombinace, 
super G)

9 000 

10. SK JEŠTĚD Friedrich Tomáš MČR - 1. místo (skoky na lyžích) 2 000 

Dejmková Natálie MČR  - 1. místo (skoky na lyžích 2 000 
11. Sportovní klub stolního 

tenisu
Svatoňová Tereza Modřanská minipálka - 1. místo 0 

Celostátní turnaj Havířov - 2.,3. místo 0 

Celostátní turnaj Hustopeče - 2 x 1. 
místo 

0 

tým (Kopecká B., Svatoňová T.) Heidelberg - 1. místo 0 

Svoboda Michal Krajský přebor - 1. místo 0 

12. Sumó Klub Liberec Šalamounová Hana ME - 5. místo 0 



Příloha č. 2

MČR - 1.místo (junioři) 2 000 

MČR  - 1. místo (kadeti) 2 000 

Švec Jakub ME -     9. místo 0 

MČR -  1. místo (junioři) 2 000 

Krošlak Kamil MČR  - 1. místo (junioři) 2 000 

Pitrum Marek MČR  - 1.místo (junioři) 2 000 

Kmecová Veronika MČR -  1. místo (junioři) 2 000 
13. Taneční klub Koškovi tým (Kejzar J., Košková B.) MČR -  1. místo (latina, standard, 

kombinace)
12 000 

14. Taneční skupina TAKT tým (Christmas Time) MČR  - 3. místo 4 000 

ME - 3. místo 4 000 

tým (Air Errors) Světový pohár- 1. místo 0 

ME  - 2. místo 4 000 

tým (Lukešová N., Ogurčáková A.) MS - 3. místo 4 000 

tým (Letušky na palubě) MČR - 2. místo 4 000 

tým (Formule 1) MČR - 3. místo 4 000 

tým (Švadlenka) MČR- 3. místo 4 000 

tým (Hokejová sezóna) MČR - 2. místo 4 000 
15. TJ Dukla Liberec Lopota Martin MČR - 1. místo (běh na lyžích -6 km 

klasika)
2 000 

16. TJ Dukla Liberec Brezar Ondřej MČR  - 1. místo (severská kombinace - 
mladší dorost)

2 000 

Rypl Lukáš MČR  - 1.místo (severská kombinace - 
starší dorost)

4 000 

Jančík Lukáš MČR - 1.místo (severská kombinace - 
mladší a starší dorost)

4 000 

17. TJ Dukla Liberec Johnová Patricie MČR  - 1. místo (taekwondo - 
jednotlivci)

2 000 

tým (Johnová Domalíp) MČR  - 1.místo (taekwondo - dvojice 
"aspiranti")

4 000 



Příloha č. 2

tým (Domalípová, Madr) MČR  - 1. místo (taekwondo - dvojice 
"junioři")

4 000 

tým (Domalíp, Libovický, Hulinský) MČR  - 1. místo (taekwondo - trojice 
"starší žáci")

4 000 

tým (Johnová, Domalípová, Mádr) MČR  - 1. místo (taekwondo - trojice 
"junioři")

4 000 

18. TJ Slavia Liberec - oddíl 
plavání

Drbohlav Daniel MČR  - 2x 1. místo (200 m polohový 
závod

4 000 

MČR - 2.x 1. místo (400 m polohový 
závod)

4 000 

19. TJ Slavia Liberec - oddíl 
dráhových kuželek

Reineltová Anna MČR  - 1. místo 2 000 

Soukup Tomáš MČR  - 1. místo 2 000 
20. TJ Lokomotiva Liberec 1 Jeništa Martin MČR - 1.místo (zápas - junioři do 74 kg) 2 000 

21. TJ Lokomotiva Liberec 1 Frydrychová Zita MČR  - 1.místo (jednotlivci i ženy) 4 000 

Exner Matěj MČR  - 1. místo (junioři) 2 000 

tým (Frychrychová, Opalecká) MČR  - 1. místo (synchron dvojice) 4 000 

tým (Exner, Dufek) MČR  - 1. místo (synchron dvojice) 4 000 

tým (Dolejšová, Patrmanová) MČR  - 1. místo (synchorn dvojice / 
žákyně)

4 000 

22. TJ Lokomotiva Liberec 1 Klemm Romuland MČR  - 1. místo (šerm fleretem) 2 000 

Český pohár - 1. místo (šerm fleretem) 0 

CELKEM 220 000 

ŽÁDOSTI DOŠLÉ PO UZÁVĚRCE 
x VSK Slavia TU Liberec, o.s. Škoda Jakub MČR -  1. místo (orientační běh) 0

MČR -  3. místo (orientační běh) 0
MČR  - 3. místo (MTBO) 0
MČR  - 5. místo (štafeta - lyžařský 
orientační běh) 0

x VSK Slavia TU Liberec, o.s. Šída Martin MČR  - 1. místo (čtyřhra v badmintonu) 0



Příloha č. 2

x TaPŠ ILMA - Mgr. Ilona 
Šulcová

tým MS  -  1. místo (Latino Show Duos Children)
0

tým MS -   1. místo (Merengue Couples 
Children) 0

tým MS -   2. místo (Latino Show Groups 
Juniors) 0

tým MS -   1. místo (Michael Jakson - Special 
Dance Formation) 0

tým MS -   2. místo (Salsa Couples Children) 0
tým 

MS  -  2. místo (Latino Show Duos Juniors) 0
tým MČR - 1. místo ( Mixing Blues JVK) 0
tým MČR - 1. místo ( Salsa DVK) 0
tým MČR - 1. místo (Polka DVK) 0
tým MČR - 1. místo (Merengue DVK) 0
tým 

MČR - 1. místo (Národní tance show DVK) 0
tým MČR - 1. místo (Latina show DVK) 0
tým MČR - 1. místo (Special Couple Dance) 0



  Příloha č. 3 

 1 

Základní pravidla přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec 

 
1. Žadatelem může být  

• fyzická i právnická osoba  
• nestátní organizace 
• spolek, sdružení, nadace 

 
2. Vyhlašovaná kola – minimálně 5x do roka na : 

• pravidelnou sportovní činnost 
      od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 s uzávěrkou 2. února 2009 
 
• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 

první kolo od 1. března 2009 do 31. srpna 2009 s uzávěrkou 7. ledna 2009 
druhé kolo od 1. září 2009 do 28. února 2010 s uzávěrkou 12. května 2009 

 
• úspěšnou reprezentaci města  

od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 s uzávěrkou 23. února 2009 
 
• částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací 

od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 s uzávěrkou 2. března 2009 
 
3. Dotace je možné poskytnout na : 

• podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže – dotace bude poskytnuta na : 
pronájem sportovišť a tělocvičen 
provozní náklady 
nákup sportovního hmotného investičního majetku a sportovního drobného hmotného 
investičního majetku 

 
• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce – dotace bude poskytnuta na : 

propagaci 
pronájem sportovišť a tělocvičen 
technické zabezpečení 

 
• podporu úspěšné reprezentace města – dotace bude poskytnuta na : 

další sportovní činnost sportovce případně vybavení úspěšného sportovce. 
Odměny budou poskytnuty za dosažení titulu Mistr ČR v mládežnických kategoriích, 
medailové umístění na Mistrovství Evropy juniorů eventuelně Mistrovství světa juniorů 

 
• částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací – dotace bude poskytnuta 

na : 
projekty stavebního charakteru (novou výstavbu, modernizaci apod.), na které byla poskytnuta 
dotace také z jiného veřejného zdroje 
projekty technického a technologického charakteru 

 
  Dotace budou poskytnuty zejména žadatelům, kteří se uvedenou činností zabývají celoročně. Dotace   
  nelze použít na mzdy, cestovní náhrady a pohoštění. 
 



  Příloha č. 3 

 2 

4.   Žádosti na předepsaných tiskopisech budou přijímány každý pracovní den na oddělení kultury a    
       sportu nebo v podatelně budovy Magistrátu města Liberec. 
 
 
5. Žadatelé budou o výsledku písemně vyrozumění do 15 dnů po zasedání Zastupitelstva města   

Liberec (bez udání důvodu rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. Ti 
žadatelé, kterým byla přidělena dotace, jsou povinni neprodleně doručit na oddělení kultury a sportu 
kompletní podklady pro vypracování smlouvy. 

 
 
6. Finanční prostředky (dotace) budou žadatelům poskytnuty na základě sepsané smlouvy, ve které  
       bude jasně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost vynaložených     
       prostředků. 
 
 
7.   Vyúčtování poskytnuté dotace bude předkládáno do 60 dnů po realizaci akce popř. odčerpání  
       prostředků (viz. smlouva) na oddělení kultury a sportu. Součástí vyúčtování dotace bude i písemné  
       hodnocení akce z pohledu pořadatele. Vyúčtování dotace na pravidelnou sportovní činnost a na  
       podporu úspěšné reprezentace města bude předkládáno do 30. ledna následujícího roku. 
 
 
8.   Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích  
       vynaložených na projekt, kopie faktur, nebo jiných dokladů faktury nahrazujících a doklad o jejich  
       zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a musí dokládat minimálně výši  
       poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné , nesmí se překrývat a musí obsahovat   
       předepsané náležitosti. 
 
 
9.   V případě, že nebudou dodrženy podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky vyúčtování),   
       nebude žadateli poskytnuta dotace po dobu následujících 24 měsíců z žádného z městských fondů. 
 
 
10. Příděl do sportovního fondu z rozpočtu města bude rozdělen tak, že z celkové částky budou   
       vyčleněny finanční prostředky schválené na částečné pokrytí investičních nákladů sportovních  
       organizací a zbylé prostředky budou poté rozděleny mezi pravidelnou sportovní činnost (50 %),  
       úspěšnou reprezentaci města a veřejné jednorázové, náborové a propagační akce (50 %). 
 
 
11. Na částečném pokrytí investičních nákladů sportovních organizací se město spolupodílí maximálně do   
       výše 300 000,- Kč s tím, že částka nepřevýší 40 % celkového rozpočtu finančních prostředků  
       určených na projekt. 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



Příloha č. 4 

Zápis č. 2/2009 
z jednání správní rady sportovního fondu 

konané dne 18. března 2009 
 
 
Přítomni:  Ing. Vojtíšek, M. Dufek, Ing. Palouš, Ing. Piňko, Ing. Veselka 
Omluveni: P. Samšiňák , P. Hruška 
 
 Program: 
 
1. Zahájení 
Po přivítání předsedou správní rady byli členové seznámeni s programem jednání správní 
rady sportovního fondu (dále jen SRSF). 
 
2. Žádost TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou 
Dne 6. února 2009 obdržela tajemnice sportovního klubu písemnou žádost Josefa Rampáčka, 
předsedy TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou o prominutí trestu. Tato organizace nedodala včas 
vyúčtování za rok 2006, tudíž dle doposud platných základních pravidel (viz bod č. 9), nesmí 
organizace získat finanční dotaci ze žádného z městských fondů po dobu 24 měsíců.  
Členové SRSF navrhli nevyhovět žádosti. 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto  návrhu:  pro   5 hlasů 

        proti  0 hlasů 
        zdržel se 0 hlasů 

Návrh byl jednomyslně přijat. 
 
3. Žádost TJ Lokomotiva Liberec 1 
Dne 4. března 2009 byla na e-mailovou adresu tajemnice doručena žádost TJ Lokomotiva o 
opravu názvu akce. Původní název byl Mistrovství ČR – šerm juniorů a juniorek, nový název 
je Mistrovství ČR – šerm seniorů a seniorek. Vzhledem k tomu, že žádost byla již 
Zastupitelstvem města Liberec (usnesením č. 29/09 ze dne 5. března) schválena s původním 
názvem, byl tajemník TJ Lokomotiva SRSF vyzván k předložení doplňujících údajů, zda 
nedošlo ke změnám v časovém termínu, nákladů, místa konání. Doplněná žádost bude znovu 
projednána na nejbližším jednání správní rady.  
 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto  návrhu:  pro   5 hlasů 

        proti  0 hlasů 
        zdržel se 0 hlasů 

Návrh byl jednomyslně přijat. 
 
4. Přidělení dotací na pravidelnou sportovní činnost 
Dne 2. února 2009 proběhla uzávěrka 2. kola na pravidelnou sportovní činnost pro rok 2009.  
Všech 72 došlých žádostí bylo přijato v řádném termínu. U 10 žádostí č. 7, 8, 9, 15, 16, 20, 
24, 25, 44, a č. 53 podali členové SRSF návrh na nepřidělení dotace ze sportovního fondu. 
Návrh byl jednomyslně přijat.  
Jednomu žadateli Okresní radě AŠSK (Asociace Školních Sportovních Klubů České 
Republiky), která sdružuje malé sportovní kluby, byl jednomyslně navržen příspěvek na 
celoroční činnost ve výši 100.000,- Kč mimo rozpočet finančních prostředků na pravidelnou 
sportovní činnost.   
 



Příloha č. 4 

U zbývajících 62 žádostí  podali členové SRSF návrh na rozdělení dotací na pravidelnou 
sportovní činnost s následujícím bodovým hodnocením: 
 
SKUPINA POČET BODŮ NA OSOBU 
Junák, turistika 1 bod na osobu 
Sokol, masová TV 5 bodů na osobu 
Pravidelně soutěžící  5 bodů na osobu 
Mládež tělesně postižená 5 bodů na osobu  

 
Celkový počet bodů činí 43 337 bodů. Členové SRSF podali návrhy na hodnotu jednoho bodu 
ve výši 46,- Kč a na celkovou částku na rozdělení ve výši 1. 769. 892,- Kč. 
 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto návrhu:   pro   5 hlasů 

         proti  0 hlasů 
         zdržel se 0 hlasů 

 
 
5. Přidělení dotací na úspěšnou reprezentaci města za rok 2008 
Dne 23. února 2009 proběhla uzávěrka žádostí na úspěšnou reprezentaci města za rok 2008. 
Na oddělení kultury a sportu bylo doručeno celkem 25 žádostí, z toho 22 bylo doručeno  
v termínu uzávěrky. SRSF projednala 22 řádně předložených žádostí a při rozdělování 
finančních prostředků pro jednotlivé žadatele byl dle základních pravidel zohledněn dosažený 
titul a byly navrženy částky v této výši: 
 

• Mistrovství České republiky – 1. místo    návrh  2.000,- Kč 
• Mistrovství světa, Mistrovství Evropy – 1. – 3. místo  návrh  3.000,- Kč 
• Umístěné týmy (titul Mistr České republiky, ME, MS) návrh  4.000,- Kč 
 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto návrhu:  pro   6 hlasů 
         proti  0 hlasů 
         zdržel se 0 hlasů 
 

K rozdělení v rámci tohoto vyhlášeného kola bude SRSF předložen Radě města Liberec návrh 
na přidělení dotace ve výši 220.000,- Kč. 
 
 
 
V Liberci, 18. března 2009 
 
Zapsala:        
Renata Sobotková 
tajemnice sportovní komise     
 
 

  Ing. Vladimír Vojtíšek   v. r. 
      předseda správní rady sportovního fondu 
 
 


	4.ZM Návrh SR SF 2.a 3.kolo.pdf
	Návr SR SF 2. a 3. kolo 1.příloha
	Návrh SR SF 2. a 3.kolo 2.příloha
	Návrh SR SF 2.a 3.kolo 3.příloha
	Návr SR SF 2. a 3. kolo 4.příloha

